
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  2 / 2019 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 5. března 2019 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

 
Přítomni: P. Havlík, L. Matějovicová, R. Nachtmann, P. Škanta 

K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant 
Omluveni: P. Červenka 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 
K. Fridrichová v 9,00 hod. a uvedla, že povede jednání na základě pověření předsedkyně VKMP 

L. Matějovicové. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době 
zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet 

členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích 

práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo 
jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 

statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící jednání konstatovala, že podklady 
k projednávaným bodům byly členům VKMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem. 

Podpůrným podkladem pro jednání VKMP je powerpointová prezentace (příloha č. 2 tohoto zápisu).   

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 5. března 2019 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 5. března 2019. 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 5. března 2019 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II.“ 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

6. Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálního podnikání – provoz – II.“ 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
7. Diskuze, různé 

8. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP5/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 5. března 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 
se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP6A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 



 

- 2 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP6B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 15. ledna 2019. Konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 15. ledna 2019 na vědomí. Jiný návrh 
nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 

návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP7/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení z jednání 

Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 15. ledna 2019. 

 
Ad 5) Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – 

provoz – II“ 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

Obsahem školení je především seznámit členy VKMP s komplexní dokumentací, která souvisí 
s ukončenou výzvou s názvem „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II“. 

Manažerka pro SCLLD shrnula základní informace o Strategii CLLD a zrekapitulovala obsah jednotlivých 

programových rámců a základní informace o programovém rámci OPZ včetně členění na jednotlivá 
opatření. Vysvětlila jednotlivé procesy v rámci hodnocení a výběru projektů. Detailní informace jsou 

uvedeny v prezentaci z jednání.   
Dokumentace k ukončené výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II“ 

obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 4 tohoto 

zápisu); 

• Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit (příloha č. 5 tohoto zápisu). 
Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 

projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II“. Zároveň podepsali 
Etický kodex osoby podílející se na hodnocení projektů.  

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Přihlásila s L. Matějovicová, 

že se nachází ve střetu zájmu k projednávaným žádostem o podporu, tudíž se zdrží hlasování 

a jakýchkoliv připomínek či komentářů k projednávaným žádostem o podporu (organizace, 
kterou zastupuje, je nositelem překládaných projektů). 

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena dne 6. září 2018 a příjem žádostí byl ukončen 
dne 6. prosince 2018. Seminář pro žadatele se konal 11. října 2018. V rámci této výzvy bylo podáno 

celkem 5 projektů: 

• Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413, projekt s názvem „Poradna jako nástroj 
prevence“, reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010506 (žádost o podporu vč. příloh byla odeslána 

členům VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje 

činí 2.498.095,00 Kč. Projekt je zaměřen na pomoc a poradenství pro osoby žijící v sociálně 
vyloučené lokalitě a v jejím okolí. Cílem projektu je preventivními opatřeními zmírnit trend 

zvyšujícího se počtu obyvatel v sociálně vyloučených lokalitách (dále také SVL) v Obrnicích, 
kteří jsou negativně ovlivňováni patologickým prostředím SVL a odborným sociálním poradenstvím 

zlepšit nezaměstnanost v obci, schopnost udržet si bydlení, zlepšit životní úroveň a finanční 

gramotnost těchto obyvatel. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha 
č. 6 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha 

č. 7 tohoto zápisu), na základě kterého projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory 
(85,00 bodů). Členové VKMP prodiskutovali návrh posudku od externího hodnotitele a navrhují: 



 

- 3 - 

 

o Zpřesnit náplň práce u pozice metodik a evaluátor; 

o Upřesnit časový fond a činnost právníka; 
o Upřesnit časový fond a činnost pracovníka v sociálních službách; 

o Příp. úměrně vůči pracovním úvazkům krátit položky office, notebook, odvody a pojištění. 
Členové VKMP po debatě konstatovali, že žádost o podporu získala dostatečný počet bodů (85,00) 

a splnila tak podmínky věcného hodnocení s výhradou (příloha č. 8 tohoto zápisu).  

• Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413, projekt s názvem „Spolu v ulicích“,  

reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010507 (žádost o podporu vč. příloh byla odeslána členům 
VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 

2.494.770,00 Kč. Projekt je zaměřen na pomoc a poradenství pro osoby žijící v sociálně vyloučené 
lokalitě a v jejím okolí. Projekt chce také díky terénní práci zlepši nezaměstnanost v obci, schopnost 

udržet si bydlení, zlepšit životní úroveň a finanční gramotnost obyvatel v SVL. Projekt splnil 
hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 9 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího 

orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 10 tohoto zápisu), na základě kterého 

projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory (92,50 bodů). Veškerý popis projektu 
je totožný s předchozím projektem, liší se pouze v popisu klíčové aktivity č. 1. Členové VKMP 

prodiskutovali návrh posudku od externího hodnotitele a navrhují: 
o Zpřesnit náplň práce u pozice metodik a evaluátor;  

o Upřesnit časový fond a činnost pracovníka v sociálních službách;  

o Příp. úměrně vůči pracovním úvazkům krátit položky office, notebook, odvody a pojištění; 
o Krátit fotoaparát na 3.100,00 Kč; 

o Přesunout doprovody uživatelů do nepřímých nákladů. 
Členové VKMP po vzájemné debatě konstatovali, že žádost o podporu získala dostatečný počet bodů 

(92,50) a splnila tak podmínky věcného hodnocení s výhradou (příloha č. 11 tohoto zápisu).  
Přesto, že projekt „Spolu v ulicích“ získal vyšší bodové hodnocení, přiklání se VKMP k podpoře 

pouze jednoho projektu vzhledem k překryvu sociální služby v obci Obrnice, a sice projektu „Poradna 

jako nástroj prevence“ vzhledem ke znalosti území, problémových vyloučených lokalit a vyšší přidané 
hodnotě odborného poradenství pro cílovou skupinu. 

• Oblastní charita Most, IČ: 70828920, projekt s názvem „Sociální služby v regionu MAS Naděje“, 

reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010510 (žádost o podporu vč. příloh byla odeslána členům 
VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 

2.499.495,00 Kč. Projekt je zaměřen na zajištění poskytování sociální služby Osobní asistence 

v regionu MAS Naděje osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
onemocnění či zdravotního postižení a touto podporou přispět k prevenci sociálního vyloučení. Cílem 

je poskytování dostupných služeb Osobní asistence ve venkovských oblastech na území MAS Naděje 
a možnost znevýhodněných osob zapojit se do společenského a pracovního života. Projekt splnil 

hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 12 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího 
orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 13 tohoto zápisu), na základě kterého 

projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory (76,25 bodů). Členové VKMP se shodli 

s názorem experta, že žadatel podcenil přípravu projektu a že zcela chybí výstupy a měřitelnost cílů. 
V diskuzi se dále členové VKMP shodli, že je třeba doložit potřebnost projektu, průzkum trhu, lokality 

a příklady dobré praxe s cílovou skupinou. Upozornili na položku „1.1.1.1.3 Metodik“, kdy činnost 
metodika spadá do náplně práce sociálního pracovníka, a proto se navrhuje položku 1.1.1.1.3 

vypustit nebo upravit. Dále členové VKMP navrhují přesunout položku „1.1.4.1 Nájemné – kontaktní 

místo služby“ do nezpůsobilých nákladů, protože prostory kanceláře jsou mimo oblast MAS Naděje 
a pracovníci budou za klienty dojíždět. VKMP proto navrhuje: 

o Doložit potřebnost projektu, průzkum trhu, lokality a příklady dobré praxe s cílovou skupinou; 
o Přesunout nájem do nepřímých nákladů; 

o Činnost metodika spadá do náplně práce sociálního pracovníka, popř. upravit. 

Členové VKMP po vzájemné debatě konstatovali, že žádost o podporu získala dostatečný počet bodů 
(76,25 bodů) a splnila tak podmínky věcného hodnocení s výhradou (příloha č. 14 tohoto zápisu). 

• Rekvalifikační a inovační centrum, s.r.o., IČ: 25438352, projekt s názvem „Odborné sociální 

poradenství v malých obcích“, reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010511 (žádost o podporu 
vč. příloh byla odeslána členům VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), 

celkové způsobilé výdaje činí 2.497.080,00 Kč. Cílem projektu je poskytnout klientům odbornou 
podporu při zvládání jejich nepříznivé životní situace, související s rodinou, vztahy a osobním 

životem, posílit schopnost aktivního a samostatného řešení nepříznivé životní situace a jejích 

následků. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 15 tohoto zápisu). 



 

- 4 - 

 

Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 16 tohoto zápisu), 

na základě kterého projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory (86,25 bodů). 
Členové VKMP konstatovali, že projekt je dobře zpracovaný. Shodli se ale s hodnocením experta, 

že nejsou uvedeny žádné relevantní zdroje, které by vymezily velikost cílové skupiny a není doložena 
potřebnost realizace projektu v uvedených lokalitách, tj. Osek, Duchcov a Lom. Dále není zřejmé, 

zda je pro tuto službu volná kapacita ve strategickém plánu Ústeckého kraje. Klíčové aktivity č. 5 

a č. 6 (Řízení projektu a evaluace a Propagace projektu a oslovování potenciálních klientů) 
se navrhuje odstranit, protože se nejedná o klíčové aktivity, ale o činnosti nezbytné pro realizaci 

projektu, a zahrnout je jako výstup z klíčové aktivity č. 1, č. 2 a č. 3. 
VKMP proto navrhuje: 

o Doložit potřebnost realizace projektu ve třech lokalitách – Osek, Duchcov, Lom; 
o Doložit volnou kapacitu ve strategickém plánu Ústeckého kraje; 

o Odstranit KA 5 a KA 6, zahrnout do KA 1, KA 2 a KA 3. 

Členové VKMP po vzájemné debatě konstatovali, že žádost o podporu získala dostatečný počet bodů 
(86,25 bodů) a splnila tak podmínky věcného hodnocení s výhradou (příloha č. 17 tohoto zápisu).  

• Spolek ČONORO, IČ: 06666507, projekt s názvem „Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu 

KC“, reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010512 (žádost o podporu vč. příloh byla odeslána členům 
VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 

1.969.470,00 Kč. Cílem projektu je finanční podpora provozu Komunitního centra ČONORO, 

které v rámci své činnosti přispívá k řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování 
ve venkovských oblastech v územní působnosti MAS Naděje. Po dohodě s vedením obcí bude spolek 

cíleně působit na konkrétní osoby z cílové skupiny tak, aby došlo k naplnění cíle sociální rehabilitace 
a aby se tyto osoby mohly zapojit nebo znovuzapojit do běžného života. Projekt splnil hodnocení 

formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 18 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího orgánu 
OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 19 tohoto zápisu), na základě kterého projekt 

nesplnil minimální bodovou hranici pro získání podpory, tj. 50 bodů (získal 47,50 bodů). Členové 

VKMP se shodli s hodnocením experta, že se jedná o projekt, který není dostatečně připraven 
k realizaci. Není blíže definována ani kvantifikována cílová skupina (dále také CS), není zřejmé, 

podle jakých parametrů žadatel CS vydefinoval. Žadatel uvádí, že vznik komunitního centra vychází 
z potřeb cílové skupiny, toto však není blíže doloženo. Není prokázán zájem CS o zapojení 

do projektu. Nejsou správně nastaveny indikátory. Žadatel nikde nezmiňuje žádné metody ověření 

dosažení výsledků (vstupní, výstupní data), neopírá se o žádné dostupné analýzy, studie apod. 
Předkládaný projekt není efektivní z hlediska hospodárného využití finančních prostředků ani 

z hlediska CS a její motivace a aktivnímu začlenění do společnosti a na trh práce. Závěrem bylo 
řečeno, že aktivity mají potenciál, ale musejí být lépe nastaveny, promyšleny a uchopeny.   

Členové VKMP po vzájemné debatě konstatovali, že žádost o podporu nezískala dostatečný počet bodů 

a nesplnila tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 20 tohoto zápisu).  
Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP8A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 

zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt organizace Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., 
IČ: 21551413 s názvem „Spolu v ulicích“ (reg. č. projektu 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010507) získal 92,50 bodů a splnil podmínky věcného 
hodnocení s výhradou. 

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové 

komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 (Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP8B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 
zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti Rekvalifikační a inovační centrum s.r.o., 

IČ: 25438352 s názvem „Odborné sociální poradenství v malých obcích“ (reg. č. projektu 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010511) získal 86,25 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení s výhradou. 



 

- 5 - 

 

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové 

komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP8C/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 

zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. konstatuje, že projekt organizace Obrnické centrum sociálních služeb, IČ: 21551413 

s názvem „Poradna jako nástroj prevence“ (reg. č. projektu 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010506) získal 85,00 bodů a splnil podmínky věcného 

hodnocení s výhradou. 
Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové 

komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP8D/2019: Výběrová komise místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 

zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt organizace Oblastní charita Most, IČ: 70828920 s názvem 
„Sociální služby v regionu MAS Naděje“ (reg. č. projektu 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010510) získal 76,25 bodů a splnil podmínky věcného 
hodnocení s výhradou. 

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové 
komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 5. března 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP8E/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucího z expertního posudku 
zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt Spolku Čonoro, IČ: 06666507 s názvem „Komunitní centrum 

ČONORO – podpora provozu KC“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010512) 
získal 47,50 bodů a nesplnil podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Dále byl zpracován zápis z jednání obsahující seznam seřazených projektů (příloha č. 21 tohoto zápisu), 

který bude sloužit jako podklad pro zasedání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
(dále také VVMP) pro výběr projektů k realizaci. Vzhledem k výše uvedenému VKMP doporučuje VVMP 

schválit k realizaci následující projekty: 

• Poradna jako nástroj prevence“, (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010506), Obrnické 

centrum sociálních služeb, p.o. 

• „Odborné sociální poradenství v malých obcích“, (reg. č.  CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010511), 
Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 

• „Spolu v ulicích“, (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010507), Obrnické centrum 

sociálních služeb, p.o. 

• „Sociální služby v regionu MAS Naděje“, (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010510), Oblastní 
charita Most 

Obrnické centrum sociálních služeb, p.o. podalo do výzvy 2 projekty. VKMP se přiklání k podpoře 
projektu „Poradna jako nástroj prevence“ vzhledem ke znalosti území, problémových vyloučených lokalit 

a vyšší přidané hodnotě odborného poradenství pro cílovou skupinu. Projekt Spolku ČONORO 

„Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu KC“ nesplnil podmínky věcného hodnocení a nemůže 
být tím pádem doporučen k podpoře. Projekt s názvem „Sociální služby v regionu MAS Naděje“ bude 

s největší pravděpodobností zařazen do zásobníku projektů.   
Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP9A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt organizace 



 

- 6 - 

 

Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem „Poradna jako nástroj 

prevence“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010506) schválit k realizaci 
s výhradou. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP9B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 
Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., IČ: 25438352 s názvem „Odborné sociální 

poradenství v malých obcích“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010511) 
schválit k realizaci s výhradou. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP9C/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt organizace 
Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem „Spolu v ulicích“  

(reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010507) schválit k realizaci s výhradou. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová)   

Usnesení č. VKMP9D/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt organizace 

Oblastní charita Most, IČ: 70828920 s názvem „Sociální služby v regionu MAS Naděje“ 
(reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010510) schválit k realizaci s výhradou. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (Matějovicová)  

Usnesení č. VKMP9E/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

nedoporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt Spolku 
ČONORO, z.s., IČ: 066665047 s názvem „Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu 

KC“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010512) schválit k realizaci. 

 
Ad 6) Hodnocení projektů ve výzvě „Podpora sociálního podnikání – provoz – II“ 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
Obsahem školení je především seznámit členy VKMP s komplexní dokumentací, která souvisí 

s ukončenou výzvou s názvem „Podpora sociálního podnikání – provoz – II“.   
Dokumentace k ukončené výzvě „Podpora sociálního podnikání – provoz – II“ obsahuje:  

• Text výzvy (příloha č. 22 tohoto zápisu); 

• Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 23 tohoto 

zápisu); 

• Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit (příloha č. 24 tohoto zápisu). 
Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 

projektů ve výzvě „Podpora sociálního podnikání – provoz – II“. Zároveň podepsali Etický kodex osoby 

podílející se na hodnocení projektů.  

 
b) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Nikdo z přítomných členů VKMP 
se nepřihlásil, tzn. že nikdo z členů VKMP není ve střetu zájmů. 

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 17. září 2018 a příjem žádostí měl být ukončen 
17. prosince 2018 – prodlouženo do 31. prosince 2018. Seminář pro žadatele se konal dne 18. října 

2018. V rámci této výzvy byly podány 2 projekty: 

• MIGplus s.r.o., IČ: 04657705, projekt s názvem „MIGplus – sociální podnik“, reg. č. projektu 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010607 (žádost o podporu byla odeslána členům VKMP na e-mailové 
adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 2.999.790,00 Kč. 

Předmětem projektu je vznik nového sociálního podniku formou rozšíření činnosti stávajícího 
podniku, který v době podání žádosti o podporu sociálním podnikem není. Činnost sociálního 

podniku bude zaměřena na správu a údržbu nemovitostí. Hlavní aktivitou projektu bude vytvoření 

a zachování především 3 pracovních míst pro zaměstnance z cílových skupin. Projekt splnil 
hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 25 tohoto zápisu). Dle požadavku řídícího 

orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 26 tohoto zápisu), na základě kterého 
projekt nesplnil minimální bodovou hranici pro získání podpory, tj 50 bodů (získal 28,75 bodů). 



 

- 7 - 

 

Členové VKMP se ztotožnili s hodnocením experta, který uvedl, že projekt je nedostatečně 

zpracovaný, kdy největším problémem je popis samotné podnikatelské činnosti a fungování 
sociálního podniku. Na základě nekvalitně popsané podnikatelské příležitosti je velmi nejasné 

zpracování analýzy trhu ve všech oblastech (konkurence, zákazníci).  Popis cílové skupiny a jejich 
potřeb je velmi obecný. Z hlediska finanční udržitelnosti a fungování sociálního podniku je 

zpracování finančního plánu zcela nedostatečné a projekt je vyhodnocen jako velmi rizikový. 

Členové VKMP konstatovali, že žádost o podporu získala nedostatečná počet bodů a nesplnila tak 
podmínky věcného hodnocení (příloha č. 27 tohoto zápisu). 

• Videologic s.r.o, IČ: 22773592, projekt s názvem „Sociální podnik Videologic.cz“, reg. č. projektu 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010620 (žádost o podporu byla odeslána členům VKMP na e-mailové 
adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 2.993.600,00 Kč. Cílem 

projektu je vytvoření 6 pracovních míst pro osoby z cílové skupiny, které pod vedením hlavního 
ředitele a mentora nově vzniklého sociálního podniku budou zařazeny do projektu jakožto jeho 

hlavní účastníci. Podstatou projektu je nově vzniklá podnikatelská aktivita – služba online 

marketingu. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 28 tohoto 
zápisu). Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 29 tohoto 

zápisu), na základě kterého projekt nesplnil minimální bodovou hranici pro získání podpory, tj. 50 
bodů (získal 27,5 bodů). Členové VKMP se ztotožnili s hodnocením experta, který uvádí, že projekt 

je v mnoha ohledech nedostatečně zpracovaný, a to jak z hlediska administrativního (popis 

projektu, popis cílových skupin), tak z hlediska projektového (analýza trhu, zákazníků 
a konkurence). Netransparentně je popsaný i vztah mezi dominantním zákazníkem, který je 

personálně propojen se sociálním podnikem, kdy není dostatečně vysvětlena nabídka služeb 
odběratele a podnikatelská aktivita sociálního podniku. Zcela nedostatečně je popsána 

psychosociální podpora pracovníků z cílových skupin. Projekt je hodnocen jako netransparentní 
a udržitelnost sociálního podniku je značně riziková.  

Členové VKMP konstatovali, že žádost o podporu získala nedostatečný počet bodů a nesplnila tak 

podmínky věcného hodnocení (příloha č. 30 tohoto zápisu). 
Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP10A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucími z expertního posudku 
zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti MIGplus s.r.o., IČ: 04657705 s názvem „MIGplus 
– sociální podnik“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010607) získal 

ve věcném hodnocení 28,75 bodů a nesplnil podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP10B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, plynoucími z expertního posudku 

zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti Videologic s.r.o., IČ: 22773592 s názvem „Sociální 

podnik Videologic.cz“ (reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010620) získal 

ve věcném hodnocení 27,50 bodů a nesplnil podmínky věcného hodnocení.  

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Oba projekty nesplnily podmínky věcného hodnocení, a proto se navrhuje tyto žádosti nedoporučit VVMP 

ke schválení podpory jejich realizace. O této skutečnosti bude sepsán zápis, který bude sloužit 

jako podklad pro jednání VVMP (příloha č. 31 tohoto zápisu). Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP11A/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
nedoporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt 

společnosti MIGplus s.r.o., IČ: 04657705 s názvem „MIGplus – sociální podnik“ 

(reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010607) schválit k realizaci. 
 

 



 

- 8 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP11B/2019: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

nedoporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt 
společnosti Videlogic s.r.o., IČ: 22773592 s názvem „Sociální podnik Videlogic.cz“  

(reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010620) schválit k realizaci. 

 
Ad 7)  Diskuze, různé 

Manažerka pro SCLLD navrhla naplánovat příští zasedání VKMP na dne 20. března 2019. 

 
Ad 8) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 11,00 hod.  

 
 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 

Ověřil: R. Nachtmann   ………………………………….. 
 

 
K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  
Příloha č. 2 Prezentace 

Příloha č. 3 Text výzvy „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II“ 
Příloha č. 4 Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů  

Příloha č. 5 Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit 

Příloha č. 6 Kontrolní list FN a P projektu „Poradna jako nástroj prevence“ 
Příloha č. 7 Expertní posudek projektu „Poradna jako nástroj prevence“ 

Příloha č. 8 Kontrolní list VH projektu „Poradna jako nástroj prevence“ 
Příloha č. 9 Kontrolní list FN a P projektu „Spolu v ulicích“ 

Příloha č. 10 Expertní posudek projektu „Spolu v ulicích“ 

Příloha č. 11 Kontrolní list VH projektu „Spolu v ulicích“ 
Příloha č. 12 Kontrolní list FN a P projektu „Sociální služby v regionu MAS Naděje“ 

Příloha č. 13 Expertní posudek projektu „Sociální služby v regionu MAS Naděje“ 
Příloha č. 14  Kontrolní list VH projektu „Sociální služby v regionu MAS Naděje“ 

Příloha č. 15 Kontrolní list FN a P projektu „Odborné sociální poradenství v malých obcích“ 
Příloha č. 16 Expertní posudek projektu „Odborné sociální poradenství v malých obcích“ 

Příloha č. 17 Kontrolní list VH projektu „Odborné sociální poradenství v malých obcích“ 

Příloha č. 18 Kontrolní list FN a P projektu „Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu KC“ 
Příloha č. 19 Expertní posudek projektu „Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu KC“ 

Příloha č. 20 Kontrolní list VH projektu „Komunitní centrum ČONORO – podpora provozu KC“ 
Příloha č. 21 Zápis z jednání výběrového orgánu 

Příloha č. 22 Text výzvy „Podpora sociálního podnikání – provoz – II“ 

Příloha č. 23 Příloha č. 1 výzvy – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 
Příloha č. 24 Příloha č. 2 výzvy – Podrobný popis podporovaných aktivit 

Příloha č. 25 Kontrolní list FN a P projektu „MIGplus – sociální podnik“ 
Příloha č. 26 Expertní posudek projektu MIGplus – sociální podnik“ 

Příloha č. 27 Kontrolní list VH projektu „MIGplus – sociální podnik“ 
Příloha č. 28 Kontrolní list FN a P projektu „Sociální podnik Videologic.cz“ 

Příloha č. 29 Expertní posudek projektu „Sociální podnik Videologic.cz“ 

Příloha č. 30 Kontrolní list VH projektu „Sociální podnik Videologic.cz“ 
Příloha č. 31 Zápis z jednání výběrového orgánu 


